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BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.8.11

Sociedades Financieras. Compaiiias de seguros. Balance financiero, 2021 - 2023 (1)
(Miles de millones de pesos)
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I. ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depoésitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario
Otras cuentas (2)
TOTAL (ll+l11)
II. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-1ll)
Ill. PASIVOS
Préstamos
A corto plazo

A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones

Reservas técnicas de seguros
Reservas técnicas de seguros de vida
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas

2021

53.184
2.261
455
1.805
25.892

25.654
212

10.971
10.971

9.525
829
159

8.537

4.324

53.184
-4.792
57.976

1.824

1.307
517

6.463
6.463

46.023
44.267
1.756

3.666

2022

60.345
2.819
863
1.956
30.792

30.658
169

12.753
12.753

9.406
878
148

8.380
4.406
60.345
-4.729

65.075
909
644
265

7.185
7.185

53.012
50.855
2.156

3.970

2023

63.926
2.761
746
2.016
32.022

31.722
-14

13.867
13.867

10.442
907
234

9.301
4.847
63.926
-6.431

70.358
724
519
205

7.711
7.711

57.844
55.645
2.199

4.079




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2023

NOTAS

Cuadro 2.8.11. Sociedades financieras. Compaiias de seguros. Balance
financiero, 2021-2023

(1)  Cifras preliminares

(2) Lapartida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliacion de saldos y operaciones financieras.



